
Montemonaco lì 18-02-20

   IL FUNZIONARIO
   PAGLIARONI GEOM. VITTORIO

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  36   Del  18-02-20

Registro Generale 65

Oggetto: AFFIDAMENTO  FORNITURA GOMME NUOVE SU AUTOBUS MER=
CEDES SPRINTER TARGATU EW193BR MEDIANTE AFFIDAMEN=
TO ALLA DITTA CENTRO GOMME DI ROMANELLI ATTILIO DI
AMANDOLA (FM)

DETERMINAZIONI TECNICO n. 36 del 18-02-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO TECNICO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO
Che l’autobus mercedes sprinter di proprieta’ comunale targato-

EW193BR necessita del cambio dei 4 pneumatici posteriori in
quanto usurati dal normale utilizzo del mezzo;
Che ai fini della sicurezza risulta opportuno procedere alla-

sostituzione degli stessi;
Che il 27 febbraio 2020 il suddetto automezzo dovrà effettuare la-

revisione annuale;
Che si rende necessario ed urgente procedere all’acquisto degli-

pneumatici al fine di non incorrere a sanzioni pecuniarie;

DATO ATTO CHE:
la somma necessaria per l’acquisizione della fornitura in oggetto è

inferiore al limite stabilito dalla L. 296 del 27-12-2006 art. 1 co. 450, e
che l’oggetto della stessa, in quanto a caratteristiche e costi, non rientra
in nessuna delle convenzioni stipulate ed attive ai sensi della L. 296 del
27-12-2006 art. 1 co. 449;
l’acquisizione della fornitura in oggetto rientra, per limite di valore, tra

gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo
comunitario potendosi altresì ricorrere all’affidamento diretto così
come previsto dal D. Lgs. 50 del 18-04-2016 art. 36;
è stata individuata l’officina “Centro Gomme di Romanelli Attilio” con

sede in via Leonardo da Vinci 40/42, 63857 Amandola (FM), per
l’importo calcolato sulla base del preventivo di € 540,00 I.C.;

PRESO ATTO CHE:
ai sensi della deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (già
AVCP) del 18/02/2020, la stessa Autorità ha attribuito alla presente
procedura il seguente Codice Identificativo di Gara (Smart CIG):
ZF32C17830;

CONSIDERATO  che la fornitura in questione non è divisibile in
dodicesimi;

VISTI:

il Decreto Legislativo n. 50/2016;

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;

lo Statuto comunale;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 36 del 18-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



il Regolamento comunale per le acquisizioni in economia di beni,

servizi e lavori;
il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei

Servizi;

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento:

di affidare, per le ragioni indicate in premessa, all’officina “Centro1)
Gomme di Romanelli Attilio” con sede in via Leonardo da Vinci
40/42, 63857 Amandola (FM), la fornitura sopra descritta;

di impegnare la spesa complessiva di €. 540,00 i.v.a. compresa al cap.2)
812 art. 3  ad oggetto: “Manutenzione automezzi comunali”,
competenza del bilancio di previsione 2020;

di attribuire il seguente codice CIG n. ZF32C17830 rilasciato3)
dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.);

di demandare a successivo atto la liquidazione ed il pagamento della4)
somma sopra indicata, che verrà adottato dopo il successivo
ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore
economico nel rispetto dell’art. 25 D.L. 66 del 24-04-2014 e previa
verifica della conformità del servizio effettuato;

che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di5)
apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi del
comma 4 dell’art.151 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267;

di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo6)
pretorio, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione
trasparente ai sensi dell’art. 23 co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 del
14-03-2013 e dell’art. 29 D. Lgs 50 del 18-04-2016 e trasmessa al
Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 36 del 18-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

18-02-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 95 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 26-02-2020.

Montemonaco, lì 26-02-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 36 del 18-02-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


